Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2015 года                                                                                       № 13/4
О внесении изменений в решение муниципального Собрания от 28.04.2009 № 5/6 «О Положении «О порядке оплаты труда и предоставлении гарантий муниципальным служащим внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве

В соответствии с Законом города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Указом Мэра Москвы от 22 января 2014 года № 3-УМ «О внесении изменений в указ Мэра Москвы от 13 декабря 2005 года № 83-УМ»,
Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве от 28 апреля 2009 года № 5/6 «О Положении «О порядке оплаты труда и предоставлении гарантий муниципальным служащим внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве» (Приложение):

1.1. Слова «квалификационный разряд» заменить словами «классный чин» в соответствующих падежах.

1.2. Пункт 3.1.5. статьи 3 дополнить словами:
«Работающие муниципальные служащие один раз в течение текущего календарного года получают по месту работы компенсацию за медицинское обслуживание.

Муниципальные служащие, находящиеся в отпуске по уходу за ребенком до 3-х лет, один раз в течение текущего календарного года получают компенсацию за медицинское обслуживание по месту работы.

Лицам, назначенным на должности муниципальной службы в текущем году, компенсация за медицинское обслуживание предоставляется со дня, следующего за днем окончания испытательного срока, пропорционально количеству календарных дней текущего года.

Лица, освобожденные от занимаемых должностей муниципальной службы, за исключением случаев освобождения от занимаемой должности муниципальной службы по инициативе представителя нанимателя за совершение муниципальным служащим виновных действий, получают компенсацию за медицинское обслуживание в размере пропорционально отработанному времени в текущем календарном году по месту работы.

Муниципальные служащие, вышедшие на пенсию с муниципальной службы на трудовую пенсию по старости или инвалидности III, или II степени в соответствии с Федеральным законодательством и имеющими право на установление ежемесячной доплаты к пенсии по старости или инвалидности III, или II степени, один раз в течение текущего календарного года получают компенсацию за медицинское обслуживание по месту работы.

Компенсация за медицинское обслуживание членов семьи муниципального служащего выплачивается в случае, если в течение текущего календарного года на них не выплачивалась такая компенсация.

В случае прохождения муниципальным служащим в текущем году муниципальной (гражданской) службы в другом органе местного самоуправления (государственном органе) города Москвы выплата компенсаций за медицинское обслуживание и неиспользованные санаторно-курортные путевки производится при представлении справки с предыдущего места работы, подтверждающей размер произведенных выплат.».
1.3. пункт 3.6. изложить в следующей редакции:
«3.6. Под членами семьи муниципального служащего указанными в пунктах 3.1.5 и 3.1.7 настоящего Положения, понимаются супруг (супруга), несовершеннолетние дети, дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, а также дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся по основным образовательным программам в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения.».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального

округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль исполнения данного решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Матвеева Н. П.

Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве                                                 Н.П. Матвеев